DATENBLATT
T3PROBES
Pt100-, Pt1000- und Thermoelementfühler
für industrielle Anwendungen
U Pt100 Klasse A,
1/3 DIN (AA) oder 1/10 DIN
Genauigkeit verfügbar
U Pt1000 Klasse A oder 1/3 DIN

Klasse 1 Typ K -40 … 1250°C 0,4% oder 1,1°C
Klasse 1 Typ T -40 … 400°C 0,4% oder 0,5°C
Bestellangaben
Entweder einen ab Lager verfügbaren Fühler auswählen...
Mantelmaterial: Edelstahl 1.4301
Maximaler Druck:
Fühler ø 6 mm: 40 bar
Fühler ø 3 mm: 20 bar
Fühler ø 2 mm: 10 bar
Messspitze bei Thermoelementen:
nicht geerdet (geerdet auf Anfrage)
Ansprechzeit T66 bei Medium
Wasser:
Pt100-Mantelfühler: 3 Sekunden
Thermoelement-Mantelfühler:
4 Sekunden
Ansprechzeit T66 bei Medium Luft:
Pt100-Luftstromfühler: 15 Sekunden
Thermoelement-Luftstromfühler:
5 Sekunden
Anschlusstechnik Pt100: 4-Draht
Modellnummer  Beschreibung
Fühlertyp - Ausführung - Genauigkeit - Durchmesser - Nennlänge - Gewinde* - Leitung
P-M-A-6-100-0-TS-2 Pt100, Mantelfühler, Klasse A, D=6 mm, L=100 mm, geschirmte PTFE-Leitung 2 Meter
P-M-A-6-100-M10-TS-2 Pt100, Mantelfühler, Klasse A, D=6 mm, L=100 mm, mit Gewinde M10x1, geschirmte PTFE-
Leitung 2 Meter
P-M-A-3-50-0-TS-2 Pt100, Mantelfühler, Klasse A, D=3 mm, L=50 mm, geschirmte PTFE-Leitung 2 Meter
P-M-A-6-50-0-TS-2 Pt100, Mantelfühler, Klasse A, D=6 mm, L=50 mm, geschirmte PTFE-Leitung 2 Meter
P-M-A-3-50-0-T-2 Pt100, Mantelfühler, Klasse A, D=3 mm, L=50 mm, PTFE-Leitung 2 Meter
P-M-A-3-50-M6-TS-2 Pt100, Mantelfühler, Klasse A, D=3 mm, L=50 mm, mit Gewinde M6x1, geschirmte PTFE-Leitung
2 Meter
P-M-A-3-30-0-T-2 Pt100, Mantelfühler, Klasse A, D=3 mm, L=30 mm, PTFE-Leitung 2 Meter
P-L-A-6-100-0-TS-2 Pt100, Luftstromfühler, Klasse A, D=6 mm, L=100 mm, geschirmte PTFE-Leitung 2 Meter
P-L-A-6-50-0-TS-2 Pt100, Luftstromfühler, Klasse A, D=6 mm, L=50 mm,  geschirmte PTFE-Leitung 2 Meter
P-M-1/10-6-100-0-TS-2 Pt100, Mantelfühler, 1/10 DIN, D=6 mm, L=100 mm, geschirmte PTFE-Leitung 2 Meter
P-M-1/10-6-50-0-TS-2 Pt100, Mantelfühler, 1/10 DIN, D=6 mm, L=50 mm, geschirmte PTFE-Leitung 2 Meter
P-M-1/10-3-50-0-TS-2 Pt100, Mantelfühler, 1/10 DIN, D=3 mm, L=50 mm, geschirmte PTFE-Leitung 2 Meter
P-M-1/10-3-50-M6-TS-2 Pt100, Mantelfühler, 1/10 DIN, D=3 mm, L=50 mm, mit Gewinde M6x1, geschirmte PTFE-Leitung
2 Meter
P-M-1/10-3-30-0-T-2 Pt100, Mantelfühler, 1/10 DIN, D=3 mm, L=30 mm, PTFE-Leitung 2 Meter
P-M-A-6-200-0-TS-2 Pt100, Mantelfühler, Klasse A, D=6 mm, L=200 mm, geschirmte PTFE-Leitung 2 Meter
P-M-A-3-200-0-TS-2 Pt100, Mantelfühler, Klasse A, D=3 mm, L=200 mm, geschirmte PTFE-Leitung 2 Meter
NL 5  – 500
ø 3, 6 mm
ø 3, 6 mm
NL 5  – 500
Gewindelänge 6 –15 mm
NL 5  – 500
ø 3, 6 mm
ø 3, 6 mm
NL 5  – 500
Gewindelänge 6 –15 mm
NL 5  – 500
ø 3, 6 mm
ø 3, 6 mm
NL 5  – 500
Gewindelänge 6 –15 mm
M12-Stecker
M12-Stecker
LuftstromfühlerMantelfühler
Angaben in Millimeter
 Ausführung mit M12-Stecker
[t] Wert der Temperatur ohne Beachtung des Vorzeichens
* Die Einsatztemperatur und Genauigkeit ist abhängig von der Bauform bzw. Ausführung
** Andere Bereiche auf Anfrage
Bestell-
Auswahl von code Beschreibung
P Pt100, IEC 751 (4-Leiter)
P10 Pt1000, IEC 751 (4-Leiter)
J Thermoelement J, Fe-CuNi, IEC 584
1. Fühlertyp K Thermoelement K, NiCr-Ni, IEC 584
T Thermoelement T, Cu-CuNi, IEC 584
M Mantelfühler